
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 15 de agosto de 2019 Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 14 DE AGOSTO DE 2019 - Concede férias ao servidor público municipal e dá outras providências.

• DISPENSA Nº 062/2019
CONTRATO Nº 087/2019
DISPENSA Nº 063/2019
CONTRATO Nº 092/2019
DISPENSA Nº 064/2019
CONTRATO Nº 093/2019
DISPENSA Nº 065/2019
CONTRATO Nº 094/2019
DISPENSA Nº 066/2019
CONTRATO Nº 095/2019
CONTRATO Nº 088/2019
CONTRATO Nº 089/2019
CONTRATO Nº 090/2019
CONTRATO Nº 091/2019

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 14 DE AGOSTO DE 2019 

 

Conceder férias ao servidor público municipal e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e à vista do art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder férias ao AGENTE DE TRIBUTOS, ARY DE JESUS DA COSTA 

(Matrícula nº 11188), lotado na Secretaria de Administração e Finanças, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 01/09/2019 e 30/09/2019 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 15/05/2016 até 14/05/2017, 

conforme Certidão de tempo de serviço, expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 14 de Agosto de 2019. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 
Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F911CD11A98F762578D6BCEECA5827

quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 062/2019 

 
 

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 062/2019, tendo como objeto a locação de um imóvel situado à Av. Dr. 
Octávio de Araújo, 14 – Centro – Teodoro Sampaio-BA para funcionamento de Unidade Policial, 
conforme Termo de Convênio firmado entre o Município de Teodoro Sampaio e o Estado da Bahia 
através da Secretaria de Segurança Pública, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças deste município. Contratado: IVAN DUARTE DIAS. Valor: R$ 
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 
8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 07 de agosto de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 087/2019 

 

 

CONTRATADO: IVAN DUARTE DIAS 

CPF nº 251.909.545-87  

OBJETO: Locação de um imóvel situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, 14 – Centro – Teodoro 
Sampaio-BA para funcionamento de Unidade Policial, conforme Termo de Convênio firmado entre 
o Município de Teodoro Sampaio e o Estado da Bahia através da Secretaria de Segurança Pública, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste município. 
 
ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
UNIDADE/ORÇ: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
ATIV./PROJ: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 42 
 
VALOR: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 07/08/2019 a 07/08/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 062/2019 

DATA DO CONTRATO: 07/08/2019. 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de agosto de 2019. 

 

_____________________________ 
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 063/2019 

 
 

 

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 063/2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos do veículo novo FIAT MOB LIKE, com 
garantia de fábrica, placa PLC–3142, chassi 9BD341A5XJY553614, atendendo às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa JACUIPE VEICULOS LTDA. CNPJ nº 
14.191.902/0001-67. Valor: R$. 250,43 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E 
TRÊS CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 13 de agosto de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 092/2019 

 

 

CONTRATADA: JACUIPE VEICULOS LTDA. 

CNPJ nº 14.191.902/0001-67  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 

mecânicos do veículo novo FIAT MOB LIKE, com garantia de fábrica, placa PLC–3142, chassi 

9BD341A5XJY553614, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                               3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 02 – Saúde 15% 
 
VALOR: R$. 250,43 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), 

VIGÊNCIA: De 13/08/2019 a 13/09/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 063/2019. 

DATA DO CONTRATO: 13/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 13 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 064/2019 

 
 

 

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 064/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão de garantia do veículo 
FORD KA, placa policial PLP5J46, chassi: 9BFZH55L5K8299494, atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa NORAUTO VEICULOS LTDA. CNPJ nº 
13.615.174/0001-00. Valor: R$. 427,02 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS 
CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 14 de agosto de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 093/2019 

 

 

CONTRATADA: NORAUTO VEICULOS LTDA. 

CNPJ nº 13.615.174/0001-00  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 

mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa policial PLP5J46, chassi: 

9BFZH55L5K8299494, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO: 02– Saúde 15% 
 
VALOR: R$. 427,02 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 14/08/2019 a 14/09/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 064/2019. 

DATA DO CONTRATO: 14/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 065/2019 

 
 

 

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 065/2019, tendo como objeto a prestação de serviços de comunicação e 
divulgação através de sistema de alto falantes, com gravação de mídia, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Contratado: FLORISVALDO 
PEREIRA FILHO. Valor: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 14 de agosto de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 094/2019 

 

 

CONTRATADO: FLORISVALDO PEREIRA FILHO 

CPF nº 003.237.775-46  

OBJETO: Prestação de serviços de comunicação e divulgação através de sistema de alto falantes, 
com gravação de mídia, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
 
ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
UNIDADE/ORÇ: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
ATIV./PROJ: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 42 
 
VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 14/08/2019 a 14/01/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 065/2019 

DATA DO CONTRATO: 14/08/2019. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2019. 

 

_____________________________ 
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 066/2019 

 
 

 

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 066/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão de garantia do veículo 
FORD KA, placa policial PLR 2B47, chassi: 9BFZH55L1K8316002, atendendo às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa NORAUTO VEICULOS LTDA. CNPJ nº 
13.615.174/0001-00. Valor: R$. 427,02 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS 
CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de agosto de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 095/2019 

 

 

CONTRATADA: NORAUTO VEICULOS LTDA. 

CNPJ nº 13.615.174/0001-00  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 

mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa PLR 2B47, chassi: 

9BFZH55L1K8316002, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO: 02– Saúde 15% 
 
VALOR: R$. 427,02 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 15/08/2019 a 15/09/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 066/2019. 

DATA DO CONTRATO: 15/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 088/2019 

 

 

CONTRATADA: RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI 

CNPJ nº 02.524.491/0001-03 

OBJETO: Contratação de empresa credenciada, com a finalidade de realizar coleta, transporte, 
acondicionamento, tratamento (por autoclavagem), descaracterização por moagem e destino final 
de Resíduos de serviço de saúde, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, para o exercício de 2019, no município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 008 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 – PRONTO SOCORRO DE ATENDIMENTO – PA 

2.018 – MANUT. DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB  
FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAÚDE BUCAL) 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTES DE RECURSOS: 02 / 14 / 42 
 
VALOR: R$. 26.592,00 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 07/08/2019 a 07/08/2020. 

AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002    

PROCESSO LICITATÓRIO: 080/2019 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019. 

DATA DO CONTRATO: 07/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 089/2019 

 

 

CONTRATADA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA 

CNPJ nº 10.464.294/0001-66 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A 
FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE FORMA 
CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes. 
 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

05/05 2.077 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
08/09 2.069 / 2.041 / 2.018 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 02 / 14 / 42 
11/12 2.081 / 2.028 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 29 / 42 

 
VALOR: R$ 205.000,00 (DUZENTOS E CINCO MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 07/08/2019 a 07/08/2020. 

AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002    

PROCESSO LICITATÓRIO: 079/2019 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019. 

DATA DO CONTRATO: 07/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 090/2019 

 

 

CONTRATADA: CAVALINHO DIESEL - LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES EIRELI 

CNPJ nº 19.924.227/0001-51 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A 
FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE FORMA 
CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes. 
 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

05 / 05 2.077 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
08 / 09 2.069 / 2.041  3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 02 / 42 
06 / 07 2.048 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 01 / 15 / 19 / 42 
14 / 14 2.086 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 42 

 
VALOR: R$ 296.141,66 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM 

REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 07/08/2019 a 07/08/2020. 

AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002    

PROCESSO LICITATÓRIO: 079/2019 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019. 

DATA DO CONTRATO: 07/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840



quinta-feira, 15 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 091/2019 

 

 

CONTRATADA: TUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MANUTENÇÃO COMÉRCIO 

MINERAÇÃO EIRELI 

CNPJ nº 20.622.218/0001-95 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A 
FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE FORMA 
CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes. 
 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE 
RECURSO 

05 / 05 2.077 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
14 / 14 2.086 3.3.90.30.000 / 3.3.90.39.00.00 00 / 42 

 
VALOR: R$ 355.796,66 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 07/08/2019 a 07/08/2020. 

AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002    

PROCESSO LICITATÓRIO: 079/2019 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019. 

DATA DO CONTRATO: 07/08/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 07 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C35BAF5D49FD814ACC77794CD2C840


		2019-08-15T17:15:50-0300




